

Dansk Epilepsiforening  
att. landsformand Lone Nørager Kristensen  
rene@epilepsiforeningen.dk

**Ministeren**  
Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300  
Fax. 3393 2518  
E-mail sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Kære Lone Nørager Kristensen**

Dato: 29-06-2010

Tak for Dansk Epilepsiforenings henvendelse af 28. maj 2010 med bemærkninger til regeringens og Dansk Folkepartis forslag om at lægge loft over ydelsen for tabt arbejdsfortjeneste.

J.nr. 2010-3368

Jeg forstår godt Dansk Epilepsiforenings bekymring vedrørende de forældre, der i dag modtager tabt arbejdsfortjeneste i forhold til, hvilke konsekvenser indførelsen af ydelsesloftet vil få for deres økonomi.

De nye regler om dækning af tabt arbejdsfortjeneste skal træde i kraft den 1. januar 2011, og nye familier, der søger om tabt arbejdsfortjeneste efter den dag, bliver omfattet af de nye regler.

Jeg vil gerne understrege, at de familier, som har fået udbetalt tabt arbejdsfortjeneste i 2010, ikke bliver berørt af det nye regelsæt. Det gælder uanset omfanget af den tabte arbejdsfortjeneste, som familien har modtaget i 2010. F.eks. vil en familie, der har fået lønkomensation ved få dages hospitalsbesøg i løbet af 2010, kunne fortsætte på den gamle ordning hvis det fortsat opfylder betingelserne for ordningen.

Jeg vil også gerne understrege, at de familier, der løbende har fået udbetalt tabt arbejdsfortjeneste gennem hele 2010, ikke overgår til den nye ordning, når kommunen efter 1. januar 2011 laver en opfølgning (eller genvurdering) af sagen. Disse familier fortsætter på den gamle ordning, fordi de har fået udbetalt tabt arbejdsfortjeneste i 2010.

Det har været vigtigt for både regeringen og Dansk Folkeparti, at de familier, der i dag er omfattet af regelsættet, fortsætter på gammel ordning. Deres økonomi bliver under ingen omstændigheder berørt af dette forslag.

Forældre, der ansøger om tabt arbejdsfortjeneste efter den 1. januar 2011, kender vilkårene fra starten. Det synes jeg er vigtigt at få slået fast.

Det er også vigtigt for mig at sige, at der ikke ændres på nogen af de andre handicapkompenserende ydelser i serviceloven. Det betyder, at familier med handicappede børn fortsat modtager særlige dagtilbud, merudgiftsydelse, tilbud om aflastning osv. i samme omfang som nu. Forslaget omhandler alene fremtidige modtagere af tabt arbejdsfortjeneste.

Lad mig afslutningsvist fremhæve, at jeg synes, at vi stadig har en rigtig god kompensationsordning – også når vi retter blikket mod de lande, som vi normalt sammenligner os med.

Med venlig hilsen



Benedikte Kiær